ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày       tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ nhiệm hòa giải viên lao động trên địa bàn thị xã Hoài Nhơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Bộ luật Lao động 2019;

Căn cứ Nghị định số 145/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Bộ luật Lao động về điều kiện
lao động và quan hệ lao động;

Căn cứ Kế hoạch số 80/KH-UBND ngày 06/6/2022 của UBND tỉnh về tuyển
chọn, bổ nhiệm hòa giải viên lao động trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ
trình số 278/TTr-SLĐTBXH ngày 07/11/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ nhiệm hòa giải viên lao động trên địa bàn thị xã Hoài Nhơn, gồm

các ông/bà có tên sau:

1. Ông Huỳnh Văn Cường, Phó Trưởng phòng Phòng Lao động - Thương

binh và Xã hội thị xã Hoài Nhơn.

2. Bà Nguyễn Bích Đào, Phó Trưởng phòng Phòng Lao động - Thương binh

và Xã hội thị xã Hoài Nhơn.

3. Ông Bùi Duy Diệu, Chuyên viên Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

thị xã Hoài Nhơn.

4. Bà Phan Thị Kim Oanh, Chuyên viên Phòng Lao động - Thương binh và

Xã hội thị xã Hoài Nhơn.

Thời hạn bổ nhiệm là 05 năm kể từ ngày ký.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Hòa giải viên lao động có nhiệm vụ tham gia giải quyết tranh chấp lao

động, tranh chấp về hợp đồng đào tạo nghề, hỗ trợ phát triển quan hệ lao động và

thực hiện các nhiệm vụ khác khi được phân công.

2

2. Chế độ, điều kiện hoạt động khi thực hiện nhiệm vụ của hòa giải viên lao

động theo quy định tại Điều 96 Nghị định số 145/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020

của Chính phủ.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh

và Xã hội, Chủ tịch UBND thị xã Hoài Nhơn, Thủ trưởng các cơ quan liên quan và

các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ

ngày ký./.

Nơi nhận:                                                                                KT. CHỦ TỊCH

- Như Điều 3;          PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- PVP VX;

- Lưu: VT, K20

                                                                                    Lâm Hải Giang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-09T08:40:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thanh Sơn<lethanhson-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-09T08:46:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-11-09T13:45:06+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lâm Hải Giang<gianglh@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-09T14:42:14+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-09T14:42:15+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-09T14:42:25+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-09T14:42:58+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!